29. *Et his circumposuit columnas magnas et super columnas arma ad memoriam æternam : juxta arma naves sculptas quæ viderentur ab omnibus hominibus navigantibus mare.*

30. *Hoc est sepulcrum quod fecit in Modin, usque in hunc diem.*

La gloire d'avoir retrouvé et signalé le premier les restes de cet illustre monument, appartient tout entière à M. Victor Guérin, l'infatigable explorateur de la Terre Sainte. Je croirais commettre une mauvaise action, si j'en disais plus long sur ce sujet qu'il n'appartient de traiter à fond qu'à M. Guérin seul. Puisqu'il a été à la peine, il n'est que trop juste qu'il soit à l'honneur.

1 *Antiquités judaïques, XIII, vi, 6. — I Macchabées, XIII, v. 41. Anno centesimo septuagesimo ablatum est jugum gentium ab Israël.*

2 *Antiquités judaïques, XIII, vi, 6. — I Macchabées, XIII, v. 42. La teneur de ce verset diffère notablement de la phrase de Josèphe ; le voici : Et cœpit populus Israël scribere in tabuli et gestis publicis : anno primo sub Simone summo sacerdote, magno duce et principe Judæorum.*

3 *Antiquités judaïques, XIII, vi, 6. — Guerre, I, II, 2. — I Macchabées, XIII, v. 43 à 54. Le récit sacré diffère tellement de celui de Josèphe, qu'il ne m'est pas permis de le passer sous silence. Je le transmets donc intégralement :*

43. *In diebus illis applicuit Simon ad Gazam, et circumdedit eam castris ; et fecit machinas, et applicuit ad civitatem, et percussit turrem unam, et comprehendit eam.*

44. *Et eruperunt qui erant intra machinam, in civitatem, et factus est motus magnus in civitate.*

45. *Et ascenderunt qui erant in civitate, cum uxoribus et filiis supra murum, scissis tunicis suis, et clamaverunt voce magna, postulantes a Simon dextras sibi dari.*

46. *Et dixerunt : Non nobis reddas secundum malitias nostras, sed secundum misericordias tuas, et serviemus tibi.*

47. *Et flexit Simon non debellavit eos ; ejecit tamen eos de civitate, et mundavit ædes in quibus erant simulachra, et tum intravit in eam cum hymnis, benedicens dominum.*

48. *Et ejecta ab ea omni immunditate, collocavit in ea viros qui legem facerent, et munivit eam, et fecit sibi habitationem.*

49. *Qui autem erant in arce Jerusalem prohibebantur egredi et ingredi regionem et emere, et vendere ; et usurierunt valde, et multi ex eis fame perierunt.*

50. *Et clamaverunt ad Simonem ut dextras acciperet, et dedit illis, et ejecit eos inde, et mundavit arce a contaminationibus.*

51. *Et intraverunt in eam tertia et vicesima die secundi mensis, anno centesimo septuagesimo primo, cum laude et ramis palmarum, citharis et cyaniris et cymbalis, et nablis, et hymnis, et canticis, quia contritus est inimicus magnus ex Israël.*